
UCHWAŁA NR XXVIII/297/2017
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 20 marca 2017 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. 1.  Ulicy, stanowiącej drogę gminną, zlokalizowanej w rejonie ulicy Stefana 
Knasta, w zakresie działki geodezyjnej nr: 213/68,  na arkuszu mapy 81 oraz 
w zakresie działek geodezyjnych nr: 4/37 i 4/38 na arkuszu mapy 84, oznaczonych 
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego symbolem 013-KD, nadaje 
się nazwę Józefa Aleksandrowicza.

2. Położenie ulicy, o którym mowa w ust. 1, określa plan sytuacyjny stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.   Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: B54F2939-0417-4023-BF7E-7545C19A3296. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/297/2017

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 20 marca 2017 r.

Id: B54F2939-0417-4023-BF7E-7545C19A3296. Podpisany Strona 2 z 3



Uzasadnienie

Józef Aleksandrowicz (właśc. Jazep Najdziuk, ur. 15 V 1909 w Wojdatach, zm.
14 II 1984 w Inowrocławiu, pochowany na cmentarzu parafii św. Józefa) - drukarz
i wydawca, białoruski działacz narodowy, wybitny regionalista i działacz kulturalny.

Uczeń Seminarium Nauczycielskiego w Wołkowysku, potem drukarz w Wilnie
i działacz Białoruskiej Chrześcijańskiej Demokracji, walczącej o prawa Białorusinów
do własnej tożsamości i kultury. Autor podręcznika Białoruś wczoraj i dziś - popularny zarys
historii Białorusi. W 1939 r. więzień Berezy Kartuskiej, w latach 1940 i 1944 ścigany przez
NKWD.

Od 1945 r. - pod przybranym nazwiskiem - mieszkał w Inowrocławiu. Pracował
w Drukarni Kujawskiej na stanowiskach od dysponenta do dyrektora. Dzięki jego staraniom
w latach 1963-1968 przy ul. Cegielnej powstał nowoczesny zakład poligraficzny.

Nie mając możliwości powrotu w rodzinne strony, traktował Polskę jako swoją
druga ojczyznę. Umiejętności zawodowe i intelektualne poświęcił Inowrocławiowi, już
w latach 50. stając się czołową postacią życia kulturalnego. W latach 1955-1969 zasiadał
w Miejskiej Radzie Narodowej i zajmował się głównie sprawami oświaty i kultury. W 1959 r.
współorganizował Towarzystwo Miłośników Miasta Inowrocławia, a następnie przez kilka
kadencji był jego wiceprzewodniczącym i w latach 1972-1979 przewodniczącym. Pod jego
kierunkiem TMMI w prężny sposób rozwinęło działalność, podejmując liczne inicjatywy
i akcje kulturalne. Był także aktywnym członkiem oddziału Polskiego Towarzystwa
Historycznego, od 1975 r. jego wiceprezesem. Od 1970 r. należał do zespołu redakcyjnego
„Ziemi Kujawskiej”, na łamach której zamieszczał artykuły i komunikaty. Wydał też kilka
samodzielnych publikacji, w tym pierwszy powojenny, cieszący się uznaniem i wielokrotnie
wznawiany, przewodnik Inowrocław i okolice.

Odznaczony Krzyżem Kawalerskim OOP, Odznaką Zasłużony Działacz Kultury
i Honorową Złotą Odznaką Pracowników Poligrafii.

Uchwała stanowi akt prawa miejscowego, podlega zatem publikacji w wojewódzkim
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych
innych aktów prawnych).

Nazwa ulicy Józefa Aleksandrowicza została pozytywnie zaopiniowana przez
Komisję Statutową i Nazewnictwa Rady Miejskiej Inowrocławia.

W związku z powyższym Prezydent Miasta Inowrocławia podjął inicjatywę
wywołania uchwały.

  

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowroclawia

Tomasz Marcinkowski 

Id: B54F2939-0417-4023-BF7E-7545C19A3296. Podpisany Strona 3 z 3




